Fachspezifischer Teil

Islamische Religion

der studiengangspezifischen Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang

Berufliche Bildung

Der Fachbereichsrat des Fachbereichs Erziehungs- und Kulturwissenschaften hat gemäß § 44 Absatz 1 NHG in der 62. Sitzung vom 13.07.2016 den folgenden fachspezifischen Teil zur studiengangspezifischen Prüfungsordnung im Bachelorstudiengang berufliche Bildung vom 18.03.2014 (Amtliches Mitteilungsblatt der Universität Osnabrück Nr. 02/2014, S. 171-178) beschlossen, der in der 134. Sitzung der zentralen Kommission für Studium und Lehre (ZSK) am 15.03.2017 befürwortet und in der 255. Sitzung des Präsidiums am 25.04.2017 genehmigt wurde (Amtliches Mitteilungsblatt der Universität Osnabrück Nr. 04/2017, S. 251).

§ 1 Prüfungsausschuss

Zuständig ist der Prüfungsausschuss des Fachs "Islamische Theologie".

§ 2 Studienprogramm und Studienablauf

(1) Das Studienprogramm für das Fach "Islamische Religion" im Bachelorstudiengang *Berufliche Bildung* gliedert sich wie folgt:

Identifier	Pflichtbereich	SWS	LP	Dauer Se- mester	Empfohlenes Semester	Voraussetzung
IT-GM_IT-2	Grundlagenmodul: Islamische Theologie	4	4	1	1.	
IT-SM_RU	Sprachmodul: Arabisch für den Religionsunterricht	8	8	2	1.+2.	
IT- EM_GG_v1	Einführungsmodul: Einführung in die Glaubensgrundlagen – 'aqā' id	4	6	2	1.+2.	IT-GM_IT-2
IT-HM_RF	Hauptmodul: Islamische Religionspädagogik und Fachdidaktik	4	6	2	1.+2.	
IT-EM_KS	Einführungsmodul: Einführung in die Hauptquellen Koran und Sunna	4	6	2	3.+4.	IT-SM_RU
IT- BM_IS_v1	Bezugsmodul: Interreligiöse und interkulturelle Studien	4	6	2	3.+4.	IT-SM_RU
IT-HM_RG	Hauptmodul: Islamische Rechtswissenschaft und Glaubenspraxis – uṣūl al-fiqh, fiqh	4	6	1	5.	IT-SM_RU
Summe		32	42			

(2) Im Laufe des Studiums muss mindestens eine Hausarbeit verfasst werden.

§ 3 Zulassung zur Bachelorarbeit

¹Die Bachelorarbeit kann in begründeten Fällen in Abstimmung mit der beruflichen Fachrichtung auch im Fach Islamische Religion angefertigt werden. ²Die Zulassung zur Bachelorarbeit setzt voraus, dass mindestens 30 LP erreicht sind.

§ 4 In-Kraft-Treten

Dieser fachspezifische Teil der Prüfungsordnung tritt nach der Veröffentlichung in einem amtlichen Mitteilungsorgan der Universität Osnabrück zum 01.10.2017 in Kraft.